
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA     UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
 

PARTE PRIMA PALERMO - Venerdì 24 Aprile 2009 - n. 18 si pubblica di regola il venerdì
 

 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927  

 

  
Pag.1 di 2 

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
DECRETO 10 aprile 2009. 
Incarichi vacanti di continuità assistenziale accertati all'1 settembre 2008. 
 
 
IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE 
STRATEGICA 
 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
 
Vista la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833 del 23 dicembre 1978; 
 
Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93, ed 
ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 
 
Visto l'accordo collettivo nazionale dei medici di medicina generale del 23 marzo 2005 ed, in 
particolare, l'art. 63 che stabilisce i criteri per l'attribuzione degli incarichi vacanti di continuità 
assistenziale, ed in particolare l'art. 65, comma 1, ai sensi del quale "il conferimento dell'incarico a 
tempo indeterminato di continuità assistenziale avviene per un orario settimanale di 24 ore"; 
 
Visto il piano di rientro sottoscritto in data 31 luglio 2007 dai Ministri dell'economia e della salute e 
dal Presidente della Regione siciliana nella parte riguardante la razionalizzazione ed ottimizzazione 
del servizio di continuità assistenziale che prevede la dismissione, a livello regionale, di n. 87 
presidi, di cui n. 43 già dismessi a far data 1° luglio 2008; 
 
Vista la nota prot. n. 3353 del 3 ottobre 2008, con la quale l'Amministrazione regionale ha attivato 
le procedure di ricognizione degli incarichi di continuità assistenziale vacanti alla data del 1° 
settembre 2008, invitando le Aziende unità sanitarie locali, a comunicare, in una prima fase il 
numero degli incarichi carenti, al netto dei presidi ancora da dismettere secondo le previsioni del 
Piano di rientro, nonché, successivamente, a trasmettere l'elenco degli stessi con l'indicazione, per 
ciascuno di essi, dell'orario settimanale di attività; 
 
Visto il proprio decreto n. 163/09 del 4 febbraio 2009, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione siciliana n. 8 del 20 febbraio 2009, con il quale è stato emanato il bando relativo 
all'attribuzione degli incarichi vacanti di continuità assistenziale accertati al 1° settembre 2008, con 
l'indicazione del numero degli stessi suddivisi per Azienda unità sanitaria locale, riservando la loro 
individuazione ad una successiva pubblicazione; 
 
Vista la nota prot. n. 384 del 5 febbraio 2009, con la quale questa Amministrazione ha sollecitato le 
aziende unità sanitarie locali a comunicare l'elenco degli incarichi vacanti, con l'indicazione, per 
ciascuno di essi, dell'orario settimanale di attività; 



 
 
 
 

 
 

DECRETO 10 aprile 2009 
Incarichi vacanti di continuità assistenziale accertati all'1 settembre 2008. 
 
 

  

REPUBBLICA ITALIANA 
GAZZETTA UFFICIALE  

DELLA REGIONE SICILIANA 
 Parte I - Venerdì 24 Aprile 2009 n. 18 

Pag.2 di 2 

Ritenuto di dovere rendere noto l'elenco degli incarichi vacanti di continuità assistenziale accertati 
al 1° settembre 2008 dalle aziende unità sanitarie locali della Regione, con l'indicazione, per 
ciascuno di essi dell'orario settimanale di attività; 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
Gli incarichi vacanti di continuità assistenziale, accertati al 1°settembre 2008 e dei quali con il 
presente decreto si dispone la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana sono, 
suddivisi per Azienda unità sanitaria locale e con l'indicazione, per ciascuno di essi dell'orario 
settimanale di attività, quelli indicati nell'elenco allegato che fa parte integrante del presente 
decreto. 
 

Art. 2 
L'Azienda unità sanitaria locale n. 6 di Palermo, individuata con decreto n. 163/09 quale ufficio 
regionale preposto all'espletamento delle procedure di attribuzione degli incarichi vacanti di 
continuità assistenziale rilevati alla data del 1° settembre 2008, procederà, in sede di convocazione, 
al momento dell'assegnazione dell'incarico, ad accorpare i turni a 12 ore, in modo da conferire 
esclusivamente incarichi a 24 ore settimanali. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
 
Palermo, 10 aprile 2009. 

GUIZZARDI 


